
Determinazione Dirigenziale

N. 1507 del 14/08/2019

Classifica: 005.05.02.12 Anno  2019 (7072171)

Oggetto PROCEDURA APERTA EX ARTT. 60 E 157 DEL D.LGS 50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIRETTORE DEI LAVORI, 
DIRETTORE OPERATIVO IMPIANTI, ISPETTORE DI CANTIERE 
E COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO LICEO AGNOLETTI A 
SESTO FIORENTINO - CUP B97B16000030003 - IMPEGNO 
CONTRIBUTO ANAC

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI
Riferimento PEG 096
Centro di Costo
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI

MAZMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 18772 . €  375,00

Il Dirigente 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1501 del 13/8/2019, esecutiva, si è provveduto, 
tra l’altro, a prenotare l’importo necessario all’affidamento del servizio per complessivi € 722.690,64;

PRESO ATTO che, per mera dimenticanza, ancorché indicato nel dispositivo, non si è provveduto a 
seguire corretta procedura di registrazione dell’impegno necessario al pagamento del dovuto contributo 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1507 del 14/08/2019

      1 / 2



ANAC di € 375,00, così come autorizzato al sub impegno da parte del Dirigente titolare della spesa;

RITENUTO pertanto NECESSARIO procedere all’impegno di € 375,00 sul cap. 18772 del bilancio 
2019,  in  attuazione  dell’art.  1,  commi  65  e  67  della  Legge  266/2005  nonché  della  deliberazione  
dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori.,  Servizi  e  Forniture  (AVCP)  quale  
contributo ANAC

per quanto sopra esposto

DETERMINA

1) di impegnare sul Cap. 18772 del Bilancio 2019 la somma di € 375,00, in attuazione dell’art. 1, 
commi 65 e 67 della Legge 266/2005 nonché della deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori., Servizi e Forniture (AVCP) quale contributo ANAC;

2) di partecipare il presente provvedimento alla Direzione Gare e Contratti nonché alla Segreteria  
Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            14/08/2019                   
MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 

STRATEGICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1507 del 14/08/2019

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

